Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	22.11.2010

	№ 24

	О жилищно-коммунальных услугах,

предоставляемых на территории Подгорнского сельского поселения на 2011 г.

В соответствии с пп.4.1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федерального закона от 30.10.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», рассмотрев представленные расчеты на жилищно-коммунальные услуги,

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить нормативы расхода холодного водоснабжения и водоотведения  согласно приложению № 1.

2. Установить нормативы жилищно-коммунальных услуг согласно приложению № 2.

3. Установить тарифы на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2011 год согласно приложению  № 3.

4. Установить  расчеты на производство и предоставление жилищно-коммунальных услуг на 2011 год согласно приложениям № 4 - № 8

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Решение вступает в законную силу по истечении 30 дней со дня опубликования.

7. Опубликовать данное решение в районной газете «Земля Чаинская».

Глава Подгорнского сельского поселения                                                     В.И.Будаев

	Приложение №  1

к решению Совета Подгорнского сельского поселения от  22.11.2010 № 24

Нормативы холодного водоснабжения и водоотведения

 по Подгорнскому сельскому поселению

	Показатели
	Единица

измерения
	Норма расхода

на 1 потребителя

в сутки

	1.Холодное водоснабжение и водоотведение.

1.1. жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения;
	л

	75

	1.2. жилые дома с холодным водоснабжением, водоотведением без ванн:

	         - холодное водоснабжение;
	-//-
	95

	         - водоотведение;
	-//-
	85

	1.3. жилые дома с холодным  водоснабжением, водоотведением с ваннами без подогрева:

	          - холодное водоснабжение;
	-//-
	110

	          - водоотведение;
	-//-
	100

	1.4. жилые дома с холодным  водоснабжением, водоотведением с ваннами оборудованными подогревателями:

	          - холодное водоснабжение;
	-//-

	140

	          -водоотведение;
	-//-
	125

	1.5. холодное водоснабжение при пользовании уличными водопроводными колонками;
	-//-

	35

	1.6. вода для КРС на 1 голову старше 1 года;
	-//-
	75

	1.7. вода для КРС до 1 года;
	-//-
	30

	1.8. вода для мелких животных (овцы)
	-//-
	10

	1.9. вода для откорма свиней;
	-//-
	15

	1.10. вода для лошадей;
	-//-
	60

	1.11 вода, используемая для частных бань;
	л/месяц
	120

	1.12. расходы воды на поливку приусадебного участка из расчета на 1 сотку за сезон;
	л
	600

	1.13.холодное водоснабжение при пользовании временным (летним) водопроводом.*
	л
	95

	2. Холодное водоснабжение и водоотведение для учреждений и предприятий.
	м3
	    Рассчитывается согласно нормам расхода установленным СНиП 2.04.04.01-85

*1.Летний водопровод считается принятым в эксплуатацию после подписания акта об  осмотре его работником водоучастка.

 2.Летние водопроводы, не принятые  работниками водоучастка в эксплуатацию, считаются самовольным подключением и ликвидируются  «Чаинским ПОЖКХ» без предупреждения.

 3.При установлении водосчетчика на летнем водопроводе расход воды учитывается по данным прибора учета.

	Приложение №  2

к решению Совета Подгорнского сельского поселения от  22.11.2010  № 24

Нормативы жилищно-коммунальных услуг  по Подгорнскому сельскому поселению

	Виды услуг
	Единица

изме-

рения
	Уровень норматива

	в год
	в месяц

	на 1

чел.
	на 1кв.м. площади
	на 1

чел.
	на 1 кв.м.

площади

	1.Стандарт социальной нормы площади жилого помещения на 1 гражданина (кв.м. общей площади)
	кв.м.
	18

	2.Холодное водоснабжение и      водоотведение.

2.1. жилые дома с холодным водоснабжением, водоотведением с ваннами оборудованными подогревателями:

	· холодное водоснабжение;
	куб.м.
	50,4
	2,8
	4,2
	0,23

	· водоотведение;
	куб.м.
	45
	2,5
	3,75
	0,21

	2.2. жилые дома с холодным водоснабжением, водоотведением с ваннами без подогревателей:

	· холодное водоснабжение;
	куб.м.
	40,2
	2,2
	3,3
	0,18

	· водоотведение;
	куб.м.
	36,1
	2,0
	2,97
	0,16

	2.3.жилые дома с холодным водоснабжением, водоотведением без ванн:

	· холодное водоснабжение;
	куб.м.
	34,2
	1,9
	2,85
	0,16

	· водоотведение;
	куб.м.
	30,6
	1,7
	2,55
	0,14

	2.4.жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения:

	 - холодное водоснабжение;
	куб.м.
	27
	1,5
	2,25
	0,13

	2.5. жилые дома без холодного водоснабжения с водопользованием от уличных колонок.
	куб.м.

	12,6

	0,7

	1,05

	0,06

	3.Теплоснабжение:

· отопление в жилых домах с центральными системами теплоснабжения (на 12 месяцев)
	Гкал

	6,696
	0,372
	0,558
	0,031

	4.Газоснабжение (сжижен газ):
- жилые дома с газовыми плитами.
	кг
	30
	1,7
	2,5
	0,14

	5. Вывоз твердых бытовых отходов
	куб.м.
	1,44
	0,08
	0,12
	0,007

	6. Потребление твердого топлива (дрова)
	куб.м.

	0,347

	Приложение №  3

к решению Совета Подгорнского сельского поселения от  22.11.2010 № 24

Тарифы  на жилищно- коммунальные услуги для населения

 Подгорнского сельского поселения    на 2011  год

	№
	Наименование

услуги
	Един.

измерения

	МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ»
	Администрация Подгорнского сельского поселения
	МУЗ «Чаинская центральная районная больница»

	1
	Водоснабжение

	-
	-
	50,11

	2
	Вывоз ЖБО (100%)
	руб/м3
	75,00
	-
	-

	3
	 Плата за жилье: (100%)
	руб/м2
	-
	-
	-

	3.1.
	Благоустроенные жилые дома,       в т.ч.

	3.1.1.

	плата за содержание:

- плата за содержание, обслуживание и текущий ремонт
	руб/м2
	10,60
	-
	-

	 - вывоз твердых бытовых отходов
	руб/чел.
	53
	-
	-

	3.1.2.
	Плата за найм
	руб/м2
	-
	6,36
	-

	3.2.

	Полублагоустроенные жилые дома, в т.ч.

	3.2.1.

	плата за содержание:

-плата за содержание, обслуживание и текущий ремонт
	руб/м2
	10,09
	-
	-

	 - вывоз твердых бытовых отходов
	руб/человека
	53
	-
	-

	3.2.2.
	Плата за найм
	руб/м2
	-
	5,48
	-

	3.3.

	Неблагоустроенные жилые дома,   в т.ч.

	3.3.1.

	плата за содержание:

-плата за содержание, обслуживание и текущий ремонт
	руб/м2
	4,60
	-
	-

	- вывоз твердых бытовых отходов
	руб/чел.
	53
	-
	-

	3.3.2.
	Плата за найм
	руб/м2

	-
	3,1
	-

	Приложение № 4

к решению Совета Подгорнского

сельского поселения

от 22.11.2010 № 24

	Смета затрат и расчет тарифа на услуги систем холодного водоснабжения  на 2011 год

МУЗ «Чаинская ЦРБ»

	п.п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План 2011

	1
	2
	3
	4

	1.
	Электроэнергия всего,
	руб
	50500

	2.
	Затраты на оплату труда
	руб
	86880

	3.
	Единый социальный налог
	руб
	23197

	4.
	Амортизационные отчисления
	руб
	20710

	5.
	Расходы на ремонт водонапорной башни и водоочистительной системы.
	руб
	75250

	6.
	Содержание наружных водопроводных сетей
	руб
	241857

	7.
	Прочие  затраты всего, из них :
	руб

	8.
	       расходы на текущее обслуживание и ремонт
	руб
	53838

	9.
	      плата за пользование водными ресурсами (водный налог)
	руб
	3993

	10
	     Программа производственного контроля
	руб
	10699

	11.
	     Теплоэнергия
	руб
	8810

	12.
	Расходы на покупку воды со стороны
	руб
	12939

	13.
	Итого затрат по себестоимости
	руб
	588673

	14.
	Отпущено воды всего, в т.ч.:
	м3
	12100

	14.1
	          собственное потребление
	м3
	8715

	14.2
	          сторонним потребителям
	м3
	3385

	15.
	Стоимость 1м3 отпущенной воды по   себестоимости
	руб/м3
	45,05

	16.
	Затраты на собственное потребление
	руб
	423990

	17.
	Затраты на реализованную продукцию
	руб
	164682

	18.
	Рентабельность
	%
	3

	19.
	Тариф на услуги систем водоснабжения  (без НДС)
	руб/м3
	50,11

	20.
	Тариф на услуги систем водоснабжения  (с НДС)
	руб/м3
	-

	21
	Темпы роста тарифа
	%
	7,99

	Приложение № 8

к решению Совета Подгорнского сельского

 поселения от 22.11.2010 № 24

РАСЧЕТ

платы за найм  на 2011 год   Администрация Подгорнского сельского поселения

	Вид благоустройства
	БСТ, руб./м2
	КН
	КИД
	КБД
	КБП
	Плата за найм на 2010 год

составляет руб./м2
	Темп

роста к 2010 г., %
	Плата за найм на 2011 год составляет руб./м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Благоустроенное
	6,1
	1
	0,52
	1,61
	1,1
	5,73
	11
	6,36

	Полублагоустроенное
	6,1
	1
	0,52
	1,39
	1,1
	4,94
	11
	5,48

	Неблагоустроенное
	6,1
	1
	0,52
	0,785
	1,1
	2,8
	11
	3,1

	Приложение № 5

к решению Совета Подгорнского

 сельского поселения от 22.11.2010 № 24

	Смета затрат по обслуживанию и транспортировке сточной жидкости на 2011 год

МУП Чаинского района « Чаинское ПОЖК»

	п.п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План

2011

	1
	2
	3
	4

	1.
	Основные материалы (на текущее содержание и ремонт хозспособом)
	руб
	63878

	2.
	Вспомогательные материалы
	-
	5047

	3.
	Работы и услуги производственного характера всего, в т.ч.:
	руб
	288124

	3.3
	     транспортные  расходы на текущее  обслуживание и ремонт
	-

	3.4
	     прочие услуги вспомогательных производств
	руб
	288124

	4.
	Топливо на технологические цели
	руб
	486046

	5.
	Энергия на технологические цели
	-

	6.
	Затраты на оплату труда
	руб
	479952

	6.1
	     в том числе на ремонт
	-

	7.
	Единый социальный налог
	руб
	163184

	8.
	Платежи в фонд социального страхования
	руб
	960

	9.
	Ставка платежей в фонд социального страхования
	-
	0,2

	10.
	Амортизация основных средств
	руб
	158200

	11.
	Отчисления в ремонтный фонд
	-

	12.
	Вода на технологические нужды  (ХОВ)
	-

	13.
	Прочие цеховые расходы всего, из них :
	-

	13.1
	      плата за предельно-допустимые  выбросы
	руб

	13.2
	      налог на землю
	руб

	13.5
	     арендная плата (земля)
	руб

	13.6
	     расходы на льготный проезд (транспортный налог)
	руб
	10230/3614

	13.7
	     расходы на обучение
	-

	13.8
	     расходы на спецпитание
	руб
	6341

	14.
	Расходы на теплоэнергию
	руб

	15.
	Итого затрат по цеховой себестоимости
	руб
	1665576

	16
	Отпущено сточной жидкости всего, в том числе:
	м3
	29100

	17
	          население
	м3
	25000

	17.1
	         бюджет
	м3
	2100

	17.2
	          прочие
	м3
	2000

	18.
	Стоимость по цеховой  себестоимости
	руб/м3
	57,24

	19.
	Затраты на собственное потребление
	-
	114480

	20.
	Затраты на реализованную продукцию
	руб
	1551096

	21.
	Прочие расходы всего,  в том числе:
	руб
	383962

	21.1
	     общехозяйственные расходы, из них:
	руб
	383962

	21.1.1
	     заработная плата АУП
	руб
	230377

	21.1.2
	      работы непроизводственного характера
	руб
	153585

	24.
	Расчетные расходы
	руб
	1935058

	25.
	Выручка от реализации сторонним потребителям
	руб
	2031811

	26.
	Финансовый результат от реализации
	руб
	96753

	27
	Рентабельность
	%
	5

	28.
	Тариф на транспортировку сточной жидкости  (без НДС)
	руб/м3
	75,00

	29.
	Тариф на транспортировку сточной жидкости (с НДС)
	руб/м3
	-

	30.
	Темп роста (к действующему тарифу)
	%
	5,8

	Приложение № 6

к решению Совета Подгорнского сельского поселения от 22.11.2010 № 24

	Смета затрат по вывозу твердых бытовых отходов  на 2011 год МУП Чаинского района « Чаинское ПОЖКХ»

	п.п.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План 2011

	1
	2
	3
	4

	1.
	Основные материалы (на текущее содержание и ремонт хозспособом)
	руб

	17631

	2.
	Вспомогательные материалы

	1650

	3.
	Работы и услуги производственного характера всего, в т.ч.
	руб
	281077

	3.3
	Транспортные  расходы на текущее  обслуживание и ремонт

	3.4
	    прочие услуги вспомогательных производств
	руб
	281077

	4.
	Топливо на технологические цели
	руб
	45251

	5.
	Энергия на технологические цели
	руб

	6.
	Затраты на оплату труда
	руб
	201684

	6.1
	    в том числе на ремонт
	-

	7.
	Единый социальный налог
	руб
	68573

	8.
	Платежи в фонд социального страхования
	руб
	403

	9.
	Ставка платежей в фонд социального страхования
	-
	0,20

	10.
	Амортизация основных средств
	руб
	58333

	11.
	Отчисления в ремонтный фонд
	-
	-

	12.
	Вода на технологические нужды  (ХОВ)
	-
	-

	13.
	Прочие цеховые расходы всего, из них :
	руб

	13.1
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	руб
	52612

	13.2
	      налог на землю
	-

	13.5
	     арендная плата (земля)
	руб
	3600

	13.6
	     расходы на льготный проезд
	-
	1807

	13.7
	     расходы на обучение
	-

	13.8
	     расходы на спецпитание
	-
	3711

	13.9
	     расходы на служебные командировки
	-

	14.
	Расходы на теплоэнергию
	руб

	15.
	Итого затрат по цеховой себестоимости
	руб
	736332

	16
	Объем твердых отходов  всего,  в том числе:
	м3
	1960

	17
	     население
	м3
	1455

	17.1
	    бюджет
	м3
	445

	17.2
	    собственное потребление
	-
	60

	18.
	Стоимость по цеховой  себестоимости
	руб/м3
	375,68

	19.
	Затраты на собственное потребление
	-
	22541

	20.
	Затраты на реализованную продукцию
	руб
	713791

	21.
	Прочие расходы всего,  в том числе:
	руб
	161347

	21.1
	      общехозяйственные расходы, из них:
	руб
	152333

	21.1.1
	      заработная плата АУП
	руб
	96808

	21.1.2
	      работы непроизводственного характера
	руб
	64539

	24.
	Расчетные расходы
	руб
	875138

	25.
	Выручка от реализации сторонним потребителям
	руб
	918895

	26.
	Финансовый результат от реализации
	руб
	43757

	27.
	Рентабельность
	%
	5

	28.
	Тариф на вывоз твердых бытовых отходов (без НДС)
	руб/м3
	483,63

	29.
	Тариф на вывоз твердых бытовых отходов (с НДС) 0,12
	руб/м3
	-

	30.
	Темп роста (к действующему тарифу)
	%
	9,5

Приложение № 7

к решению Совета Подгорнского сельского

поселения от 22.11.2010 № 24
	Смета затрат на содержание, обслуживание и текущий ремонт  жилья на 2011 год

МУП Чаинского района « Чаинское ПОЖКХ»

	п.п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План 2011

	1
	2
	3
	4

	1.
	Основные материалы (на текущее содержание и ремонт хозспособом)
	руб
	173910

	2.
	Вспомогательные материалы
	-

	3.
	Работы и услуги производственного характера всего, в том числе:
	руб
	25000

	3.3
	     транспортные  расходы на текущее  обслуживание и ремонт
	руб
	25000

	3.4
	    прочие услуги вспомогательных производств
	руб

	4.
	Топливо на технологические цели
	-

	5.
	Энергия на технологические цели
	-
	331765

	6.
	Затраты на оплату труда
	руб
	776442

	6.1
	     в том числе на ремонт
	-

	7.
	Единый социальный налог
	руб
	263990

	8.
	Платежи в фонд социального страхования
	руб
	1553

	9.
	Ставка платежей в фонд социального страхования
	-
	0,2

	10.
	Амортизация основных средств
	-

	11.
	Отчисления в ремонтный фонд
	-

	12.
	Вода на технологические нужды  (ХОВ)
	-

	13.
	Прочие цеховые расходы всего, из них :
	-

	14.
	Расходы на теплоэнергию
	-

	15.
	Итого затрат по цеховой себестоимости
	руб
	1572660

	16
	Обслуживаемая площадь всего, в том числе:
	м2
	16790

	17
	  благоустроенное
	м2
	15094,5

	17.1
	  полублагоустроенное
	м2
	1451,5

	17.2
	  неблагоустроенное
	м2
	244

	18.
	Стоимость по цеховой  себестоимости
	руб/м2
	8,35

	19.
	Затраты на собственное потребление
	-

	20.
	Затраты на реализованную продукцию
	руб
	1572660

	21.
	Прочие расходы всего,  в том числе:
	руб
	470230

	21.1
	     общехозяйственные расходы, из них:
	руб
	470230

	21.1.1
	     заработная плата АУП
	руб
	282138

	21.1.2.
	     работы непроизводственного характера
	руб
	188092

	24.
	Расчетные расходы
	руб
	2107594

	25
	прибыль
	руб
	64704

	26.
	Экономически обоснованный тариф на содержание, обслуживание и текущий ремонт на 2011 год
	руб/м2
	10,46

без

НДС

	26.1
	         тариф на благоустроенное жилье
	руб/м2
	10,60

	26.2
	         тариф на полу благоустроенное жилье
	руб/м2
	10,09

	26.3
	         тариф на неблагоустроенное жилье
	руб/м2
	4,6

	26.4
	Тариф для организаций на обслуживание
	Руб/м2
	10,60

	27.
	Темп роста (к действующему тарифу)
	%
	7,0